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Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymän (HSY) yhtymäkokouksessa 26.5.2023 käsitellään 
tilinpäätös ja tilitarkastuskertomus, tarkastuslautakunnan arviointikertomus, eron myöntäminen 
hallituksen jäsenelle ja varajäsenelle ja uuden jäsenen ja varajäsenen valinta sekä 
sidonnaisuusilmoitukset.

Jäsenkunnat Helsinki, Espoo Vantaa ja Kauniainen;
Yhtymäkokous HSY:n perussopimuksen mukaan jokaisella jäsenkunnalla on 

yhtymäkokouksessa yksi edustaja, joka käyttää jäsenkunnan äänivaltaa. 
Jäsenkuntien äänimäärä jakaantuu seuraavasti Helsinki 50 %, Espoo 27 %, 
Vantaa 22 % ja Kauniainen 1 %;

Hallitus Hallituksessa enintään 14 jäsentä ja henkilökohtaista varajäsentä, 
toimikausi 4 vuotta. Yhtymäkokous valitsee jäsenet ja varajäsenet, jotka 
edustavat jäsenkuntia virallisen asukasluvun suhteessa kuitenkin siten, että 
kuntaryhmää, jonka muodostavat muut jäsenkunnat kuin Helsinki, Espoo ja 
Vantaa, edustaa vähintään yksi varsinainen jäsen. Samaa kuntaa edustavilla 
jäsenillä ei kuitenkaan voi olla enempää kuin puolet äänivallasta (7 jäsentä 
ja 7 varajäsentä) ja jokaista jäsenkuntaa tulee edustaa vähintään yksi jäsen 
tai varajäsen. Hallituksen puheenjohtajaksi valitaan jäsen, joka edustaa 
suurinta jäsenkuntaa. Hallituksen kokoonpano tarkistetaan uuden 
jäsenkunnan hyväksymisen johdosta seuraavan toimikauden alusta lukien;

Hallitus 2021–2025 Kolme Vantaan nimeämää jäsentä ja heidän varajäsenensä;
Hallituksen asian-
tuntijajäsen 2021–2025

Vantaalta kaupungininsinööri, varajäsenenään ympäristöjohtaja;

Tarkastuslautakunta Tarkastuslautakunnassa puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja enintään 5 
jäsentä sekä jokaisella henkilökohtainen varajäsen siten, että jokaisesta 
jäsenkunnasta on vähintään yksi jäsen tai varajäsen lautakunnassa.

Tarkastuslautakunta 
2021–2025

Kaksi Vantaan nimeämää jäsentä ja yksi varajäsen;

Tilintarkastaja 2022 KPMG Julkistarkastus Oy

Tilinpäätös, milj. euroa 2022 2021
Toimintatuotot 404 399
Valmistus omaan käyttöön 2 2
Toimintakulut 213 190
Toimintakate 194 212
Poistot 116 107
Satunnaiset erät 0 0
Rahoitustuotot ja -kulut 65 -65
Tuloverot 0,7 3
TILIKAUDEN ALI-/YLIJÄÄMÄ 12 37
Oma pääoma 780 774
Vieras pääoma 1 836 1 987
Pakolliset varaukset 48 37



Investoinnit 212 232
Taseen loppusumma 2 896 2 799
Omavaraisuusaste % 27,0 % 27,7 %

Hallitus esittää, että tilikauden ylijäämä 12 104 482,00 euroa kirjataan taseen edellisten vuosien 
yli-/alijäämätilille. Hallitus esittää yhtymäkokoukselle myös, että poistoeroa jätehuollossa vähennetään 
486 930 euroa ja yhteisöveroa kirjataan vesihuollossa 725 215,23 euroa.

Kuntayhtymän konsernitilinpäätökseen on sisällytetty HSY:n tytäryhtiöt Pääkaupunkiseudun Vesi Oy 
(81,16 % osakepääomasta), Uudenmaan Woima Oy (80 %) ja HSY Holding Oy (100 %) sekä 
osakkuusyhtiöt Keski-Uudenmaan Vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymä (32,73 %), Pääkaupunkiseudun 
Kierrätyskeskus Oy (25,7 %) ja kiinteistöyhtiöt Kiinteistö Oy Asemapäällikönhovi (14,39 %). 

HSY:n toimintatuotot tilikaudella 2022 olivat 404,2 miljoonaa euroa, josta 291,6 miljoonaa oli 
vesihuollon ja 102,5 miljoonaa jätehuollon myyntituottoja. Seutu- ja ympäristötiedon tulosalueen sekä 
ilmastoinfon toiminnan kulujen kattamiseksi jäsenkunnilta perityt kuntaosuudet olivat 4,3 miljoonaa. 
Muita tuottoja kertyi 5,8 miljoonaa euroa. Vesi- ja jätemaksuilla ei kuitenkaan kyetty rahoittamaan
investointeja kokonaisuudessaan ja HSY:n velkaantuminen kasvoi tilikauden aikana. Pitkäaikaisia
lainoja lisättiin 165 miljoonalla eurolla.

Kuntayhtymän toimintakertomuksessa todetaan mm., että pandemian vaikutukset HSY:n toimintaan 
jäivät kokonaisuudessaan hyvin pieniksi. Sen sijaan energiahintojen ja materiaalien hintojen nousu 
vaikutti operatiivisiin kustannuksiin. Tuotannon kannalta tärkeissä aineissa ja materiaaleissa ei ollut silti 
saatavuusongelmia. Nousseet korkokustannukset eivät vielä vuonna 2022 vaikuttaneet merkittävästi 
HSY:n rahoituskustannuksiin johtuen aiemmin otettujen lainojen korkosuojauksista ja myöhäisemmästä 
korontarkistuksen ajankohdasta. HSY:n investointimenot vuonna 2022 olivat 211 miljoonaa euroa, mikä 
oli noin 9 % vähemmän kuin vuonna 2021. Blominmäen jätevedenpuhdistamon toiminta käynnistyi 
vuoden lopulla, kun yli 17 vuoden projekti valmistui. 

Vesihuollon investoinnit alittivat talousarvion 15,3 milj. eurolla. Merkittävimmät budjetin alittamista 
selittävät tekijät olivat kaupunkilähtöisten hankkeiden ja varsinkin ratahankkeiden pienempi toteuma 
sekä vesihuoltolähtöisissä hankkeissa hankkeiden lykkääntyminen. Aluepalvelulähtöiset investoinnit 
alittavat toiminta- ja talousarvion investointivarauksen noin 0,5 miljoonalla eurolla. Talousarviovuonna 
ei toteutettu uutta Sortti-pienasemaa, koska sille ei onnistuttu saamaan sijoituspaikkaa 
Pääkaupunkiseudun Kierrätyskeskus Oy:n Nihtisillan toimipisteen yhteyteen.

Vesihuollon osalta todetaan mm., että vuonna 2022 käsiteltiin jätevettä kokonaisuudessaan 130,0 milj. 
m3, joka on 7 % vähemmän kuin edellisenä vuonna. HSY:n jätevedenpuhdistamot saavuttivat 
ympäristölupamääräysten mukaisen toimintatason ja myös fosforin osalta ympäristölupamääräyksiä 
tiukempi HSY:n omat tonnipohjainen tavoite saavutettiin. Vuonna 2021 tuotettiin talousvettä yhteensä 
93,8 miljoonaa m3, mikä jäi yli 2 % edellisestä vuodesta. Tuotettu vesi oli hyvälaatuista. Veden laskutettu 
määrä 75,3 milj. m3 (2021: 75,6) jäi edellisen vuoden tasosta. Kahtena perättäistä pandemiavuotta sekä 
päättyneen vuoden energiansäästötoimenpiteet näkyivät volyymin laskuna. Vuonna 2022 käsiteltiin 
jätevettä kokonaisuudessaan 130,0 milj. m3, joka on 7 % vähemmän kuin edellisenä vuonna. 

Vuonna 2022 Ämmässuon ekoteollisuuskeskuksessa vastaanotettiin noin 223 000 tonnia jätettä, joka on 
21 % vähemmän kuin vuonna 2021. Kokonaisjätemäärä oli noin 18 % pienempi kuin talousarviota 
tehdessä arvioitiin. Vuodelle 2022 tiedettiin kokonaisjätemäärän laskevan, mutta lasku oli ennakoituakin 
suurempaa. Biojätettä vastaanotettiin yhteensä 48 458 tonnia vuonna 2022. Biojätteen määrä laski 
edellisvuoteen verrattuna noin 5 %. Sortti-asematoiminnassa Kivikon, Konalan, Jorvaksen, 



Ruskeasannan, Ämmässuon Sortti-asemilla ja Koivukylän Sortti-pienasemalla kävi vuonna 2022 yhteensä 
554 047 asiakasta (laskua 2,3 %). Pääkaupunkiseudun ilmanlaatua seurattiin 11 mittausasemalla 
seitsemässä pysyvässä mittauspisteessä sekä lisäksi siirrettävillä asemilla erityyppisissä 
kaupunkiympäristöissä. 

Arviossa tulevasta kehityksestä todetaan mm., että vuonna 2020 alkanut maa- ja 
metsätalousministeriön kolmivuotinen hanke ”Kansallinen vesihuoltouudistus” oli vuonna 2022 
toimeenpanosuunnittelun valmisteluvaiheessa. Blominmäen valmistumisen jälkeen ei 
jätevedenpuhdistukseen ole lähivuosina suuria investointeja suunniteltuna. Vedenpuhdistuksen tärkein 
yksittäinen investointi kohdistuu Pitkäkosken vedenpuhdistuslaitoksen kehittämiseen. Vuonna 2022 
hyväksytyn uuden Strategia 2030:n mukaisen investointistrategian ja siitä johdetun investointiohjelman 
mukaisesti tullaan tulevina vuosina panostamaan aikaisempaa enemmän vesihuollon verkostojen 
korjausvelan hallintaan. Jätelainsäädännön viimeaikaiset muutokset vaikuttavat HSY:n toimintaan monin 
tavoin. Uusiin määräyksiin sisältyvä suurin yksittäinen muutos liittyy biojätteen erilliskeräyksen 
laajenemiseen koskemaan alueen kaikkia kiinteistöjä, pois lukien vapaa-ajan kiinteistöt. Biojätteen 
erilliskeräysvelvoite tulee alueella voimaan porrastetusti vuosien 2023–2024 aikana.

Tilintarkastuskertomuksessa esitetään tilinpäätöksen hyväksymistä ja vastuuvapauden myöntämistä 
tilivelvollisille. Tarkastuslautakunnan arviointikertomuksessa tarkastuslautakunta toteaa olevansa 
huolissaan, että kuntayhtymä velkaantuu edelleen voimakkaasti sekä velkaantumisesta huolimatta 
kasvavasta vesiputkiston korjausvelasta. Tarkastuslautakunta suosittaa, että kuntayhtymä tekee 
jäsenkuntien kanssa uskottavan pitkän aikavälin suunnitelman talouden ja saneerausvelan 
epätasapainon korjaamiseksi. Tarkastuslautakunnan arviointikertomuksen mukaan HSY:ssä on tehty 
hyviä toimenpiteitä varautumisessa erilaisiin haasteisiin, mutta lisäksi tarkastuslaitakunta suosittaa 
kiinnittämään jatkossa erityistä huomiota kriittisissä työtehtävissä työskentelevän henkilöstön 
luotettavuuden varmistamiseen. Lisäksi arviointikertomuksessa kehotetaan pohtimaan lisätoimenpiteitä 
digitaalisten palvelukanavien käyttöönottamiseksi.

Lisäksi yhtymäkokoukselle esitetään hyväksyttäväksi varainhankintapolitiikkaa. Varainhankintapolitiikan 
tavoitteena on määrittää kuntayhtymän varainhankinnan ja siihen liittyvän riskienhallinnan keskeiset 
periaatteet.

Hallintosäännön 8 luvun 4 §:n mukaan konsernijaosto päättää mm. edustajien nimeämisestä ja 
menettelyohjeiden antamisesta kuntayhtymien, yhteisöjen ja muiden oikeushenkilöiden yhtiökokouksiin 
ja muihin kokouksiin, toimituksiin ja tilaisuuksiin, joissa kaupungin etua on valvottava, ellei toisin ole 
määrätty.

Konsernijaosto 16.5.2023

Kaupunginjohtaja vs.:n esitys:
Päätetään
a) valtuuttaa kaupungininsinööri Henry Westlin, varalla vesihuollon suunnittelupäällikkö 

Marika Orava, edustamaan Vantaan kaupunkia Helsingin seudun ympäristöpalvelut -
kuntayhtymän yhtymäkokouksessa 26.5.2023; 

b) antaa menettelyohjeeksi kannattaa hallituksen ja tarkastuslautakunnan esityksiä 
yhtymäkokoukselle; ja

c) ettei muilta osin ole tarpeen antaa yhtymäkokoukseen menettelyohjeita.
Päätös:



Hyväksyttiin esitys.

Täytäntöönpano: Konserniohjaus ja -valvonta

Muutoksenhakuohje: 1. Oikaisuvaatimus kaupunginhallitukselle

Lisätiedot:
Konserniohjauksen päällikkö Riikka Kiljander-Kiiskinen, (etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)


